Et sanguis non purus qui indiget amplius
ri digone Et in gnae non hē apdeoz
actua Et est de mō mēstru sicut est de
mō humoris ex quo fit gnae arbore il
le em aliqñ ē mōpletus et indigestus
et tūc indigent arbores aliquo quoda
scopante et digente et purgante hūo
rem sicut ē calor solis Et tūc ple di
gente autē ad pncipū gnae et trā
sit in semen uel in ramū et vltē mplan
tam Et per omes modū qñ pma vni
opletū fuit mōtū tū mēstru sicut
tū cibo male opletū digerit et purgat
ipm et mdat et tūc erit gnae of
fectue qude ex pmate cibū aut et
matia oit ex sangne mēstruo Sigmū
autē eius quod dymū quod videlicet fe
mma nō semp delectat mēstru ex hāc
q pmatū sūt i covtu et q vir et sic
quet ex solo delectat et titillat q tactu
absq emissionē pmatū. Id huc autē q ex
ritus hūo supfluitat et hūiditat non
accidit hāmbus ambus s; mulieb; sed
de hūo q habūdāt m sangne tūc. Nec
accidit hāc amb; femis aialū hūo
sangnem sed illis q nō hnt mētrū
exaltatū sub pectem vbi locus ē gna
tōnis auo; sicut dymū m aialib; Si
mlicū autē emisso hūo hūo mēstru
nō accidit femis carētib; sangne alia
alim sicut em pūo dymū sicut m
quibusdā aialib; a sangne Ita m quibusdā
ē alius humor qui ē loco sangne q
carēnt sangne amplius aut pectas ad
pūo m non nullis hāmb; Et alijs aialib;
tūc ē ppter q cōpora femas hūo hūo
purgatōe sangne et emissionē humo
ris qui est nō ē m femis nō hntib; sa
ngnem sicut fit mōnantib; Sicutas et
hūo dmmut supflūd hūo q nō ē
m talibus humor m; p; sufficit sic ge
neratōis nec ē m talib; aliquid quod ex
ite possit mēstru. Patet igit q talis
hūiditas dēstēns non semper est m
covtu tā delectatōis aialia aut q gnant
aialia et non auant sicut homo et illa
quadrupedia q flexurā publicas mpos
tioribus aialib; hnt ad postū hūidita

tem pmatū sicut oitū mēstru Et
amē mō hūo aialū generant aialia sibi
sicut et non auant s; dmlib; igit q p
mō hūo vltis acat hūiditas m
accidit mgnatō ex generatōe duplād
pōtū sicut generatōe gemis mulatū Et
tū mule nō m; mquidū d; tū gnant
Sed hūo fluxus mēstru manifestat pa
tū m femis qm mēstru mulierū est
valde multū Et est pma vni multū
accidit ad pūo est Spermā em mltiplicat
m corpore ex opletō et calida et hūda p
nulla calidū b; digerit et hūda mstrat
matū ppter quod multa supfluitat s; d
nām b; digēta debet ēe delectat opletōe
mulier aut pectis femis aialū hē mltas
hūiditates eo q nō hē illa mēbra m que
quāt hūiditas m aialib; alijs aialia et
alia aut hnt multos pilas aut tū hūo
hnt cōma ad q quāt hūiditas Mulier
aut tū mēstrū hūo hēat et multū sit
hūda q ppter q mēstru hēat ppter quod
purgat corpus eius mēstru aut mu
lieri non accidit m; mētrū m; acat
pma vni sicut iam m dymū hūo
aut tū ē p loca genitalia m quib; s; va
sa accipientia dicit supfluitates mōno
tempore appūit et effundit eis sicut
vni et femis ē vna nā quōs pōt et
tūc ppter delectatōe hūo ad dicta loca
ta m mulieb; q m vni mēstrū acat
pili m pectine et tūc elevat mamille fe
mīnā Et em mamille elevat addu
os digētos tūc mētrū ut m plurib; sicut
mēstrū Et m illo tempore tūc mētrū
ut testiculū femīnā sicut p cōtrāpōta
m aialibus aut m quib; mētrū nō dī
tinguit m figura genitalū afemīs p
multa qceptus ex vno et ead pmatū Et
hūo em m pcedentib; q pgnatū Nā et
pmatū m aialib; et aialib; duplād
q. cū vni q ē semen sicut m hoc q sicut
mōno semē mgnatū aliqñ pullulāt
multa plantae ita ex vno semē tūc
aliqñ oitū multa aialia Sicut aut
hūo ē q vni semen pūm est quod ex
vno covtu ex vno aut covtu pūm ge
nerant aialia multa i femis aliorū

aialud quare na e multad pducit simul
 sicut canis et catus et huius ex quo et
 pbat per ma no dices eone acorpora
 Non em subico possit muno qalutu co
 ue distictas ad multas qceptus gnacois
 neq possit simul oprens in muree distingui
 moti qceptus ex distictioe formaz quos i
 se ipso ex mebris ex quibz effluit hnt q
 simul off oprens no opit nisi una vice
 et una vice oprens no pe accipe nisi una
 forma mebrum pccissime aut accidit hoc
 hno qd dicitur e p vna pma vna dat fo
 ma et pncipiu motus et id quod afema
 opit dat corpus et matiaz et sicut
 accidit in lacte coagulato q corpus et ma
 tia p ablate coagulato aut accagulo sta
 p hnt admuicem pma qd dicitur amae
 et humor qui effluit i muree ex fema
 qm aut multas qceptus et p q aln
 i multa diuidit ad m anhris dicitur
 Alqn em diuidit in multas qceptz aliqn
 m pauca et aliqn non qceptz qd m p
 vna plus qceptus subtilius aut huius
 cam sicut cupienabz dicens q m vitate q
 ad id quod formae omis huius qceptz nulla
 amio e diuersitas m forma qd em p dicit
 vni e equalis forme motibz fit aut di
 uiso p dicit matiaz et ad illo fit illud quod
 a formaz diuidit et ipm diuiso aut fit
 p loca mras aut p vices m ice
 homis spermat aut q multas e pma
 et vices pns constant m diuersis lacis
 qm expandit p muree sicut diuina supra
 hnt em neq e multas simplice neq pau
 ca simplice neq indiget alia quod a
 muree supuente digoo neq eia phibet
 qm sustentet et enat mstrud quod tan
 git Sic em hnt p pmae lig p vna
 de sta et mltiplex m vitate ex causis
 dicitur erit in muree qceptz multi et in
 quolibet erit gnaco ex pncipio pmae
 sustentant matiaz et ex hys ambiguan
 bus quas diuina facis mifesta e q
 fema no quent ad pncipio gnaco effect
 ture in pmae aliquo quod exat ab eo q
 vorem pmae hnt iam sed paucus genad
 qua hnt ex sanguie mstrud q hnt omis
 femine alim sanguie hntud qnalye aut

2 humor qui est loco sanguinis et qui
 tunc hnt finane vlti in ambz aulibz et
 non in hante plo attendit mveniat hac
 plam e vitatem qd diuina Sed erit
 quorundam catz e q no m p in hant e
 siderauerit modu genacois et q mtr
 i covtu aliqn alio humorz emittit pua
 uerit ipm pma ce et hnt cu m vitate
 pma mltis hnt m quace pmat nom
 accipiat facis aut perquid qbat p stitu
 dmem dicitur vord e q m am gnaco
 netio qptz e gnacois formalit et effectie
 et gnaco passue m quod agit id est
 generans p alit passiuo no est natu
 sustipe actioe agentis diuisitate ad hnt
 expte forme q dat ce et distictioe hndibz
 q m gnacois hnt mltz em rebz q hnt
 vices distictas et corpora sive subiet
 ta disticta et nns distictas qptz netio
 diuersas ce potentias opant sive ager
 et patientis Si igit vnt est sicut ma
 ues et opans mgnacois formia id paci
 ens manifestu e q pma fema no quent
 cu pmae vna p dicit vna mod calit q ge
 nacois sed paucus hnt se ad ipm sicut ma
 et ex hys q diuina manifestu e q ma
 pma et gnacois et pma e id quod hnt
 nns et vni mstrud hnt de virtute
 pmae quo ad h dca snt sufficient

**Cap octauu de mris quo se hnt ad m
 uicem pma quo opit amae et humor
 qui effluit ex fema**

Distictioe aut m quae qptz
 et considerat pmae distictioe
 qualis videlicet sit ad sustenens
 matiaz gnaco et formis et
 fundans ad i ce et figa in videlicet p
 sicut pars corpus et matie p dca q pro
 fundet in matia q opit afemma an
 nulla hnt amio gnacois cu matia et co
 porz mchil dms de matia p d dms em
 vnt et pncipiu matie mgnacois sed
 paucus id tant e matia ex quo sustentat
 et rapit rebz et hoc e mstrud q
 aut vntas q p d pmae est m quae
 attrahit et mstrud mstrud et m p
 formae sicut mstrud et quent ad p
 ma dca pmae apparet em i dca
 q talis modus p dca est i mltis or

gumta et officialit operantibus Senalio
em consideranti videbitur quod id quod effi-
cit non efficit nisi per operam operantis
scdm nam eo qd operans est in patiente
Non em tota virtus e in motore sicut per
se sola contit qd no hret inquad operante
Adptat ergo subiectu hnt virtute operant
et organu quo operatur et tuc operabit in
id quod virtuti et subiecto et organo subia
Et scdm hanc modu manifestu e qmas
p spermia sua e operans et femina patiens
ut forma stampi uel tripede e effectiue
incorpentis et in ligno sicut in materia p
ergo qd no e virtus ad gloriu sicut in materia
q spermia sic exat atoto corpore sicut illi
opmari p quos sup induimus Non em
sic exat ut pars uel partes materiales
sed patus erit sicut forma operantia in
e pncipiu motus efficiendi totu gena-
tu sicut se hnt pntas q e in plexione
eius qui fuit in firma adsumate qe
pva et is modu hac aut sit qd hac
q in quibusdam malis et feminis sic se hnt
totus q femina melius qceptus impant
incorpue mais ut in quibusdam animalis
esse dicitur Sicut em q in omibz gmbus
aialud incitu femina supant eo qd huius
stus queit implenti et impleto Qntu
bona aut implere queit et succubenti
quom impleri ut bn dicit plato Qnt
tallud aut animalis ad quod supant
mfius exigere extremu corpus et in
pans mid quod supant ei incitu Et
per hac sima q femina melius genita-
le in figit in marem suu quod nullo mo
quomret si femina alij humore in
citu ase uicet q dato q emittat tuc
ille cadit in mare et tuc mas gnaute
mpe ex femina quod e contra iam maris
et femine in pncipio ipsius lib' assignat
Si aut dicit qd pmo exat et ppa fugit
cu iters hac no e gens qd sic na no fa-
ceret gens p et cet amio supflud po-
pice et ppa sugere femina igit impale
melius masculo qm pma recipit ab ipis
hic em modu aialud inuoluit admiu-
tem qd cont et p languin tpus applica

sibi et simo in mobilia in ceteru sed pceptu
p modu sua facit et facit hnt in
opletu ad me em dicit nro generant Ner-
mes sicut in virtute dicitur hnt aut q
dicitur p ppuu signu e id quod accidit gmb
aialud et p ppuu aialud in istis em p pba-
lud cognoscit qd pma no ab ambus exat
melius Non em in talibus mas pmasat
pma quod scdm ptes ptes gnaute effiat
ingrudo sed post totu conceptu accipit ppa
et esse et vitam aialud p virtute pmas
masculi Sicut em p dicitur iam de nata
aialud animalis in quibus femine genitale
melius in figunt in marem Ita alij pte
in istis sit Qnt em femine venia ana con-
ceperit ex masculis humoris p gnaute
i eis mutaco p tactu pmas masculi an-
quod altentur acantate ad albedine caufi-
sam etno vitello absq am p pmas fo-
mino de nouo adueniente fuit hnta
gnaute p qua mutata p ex suis venia
p pma pmas masculi apponem am pma
si tales femine exat pceptu pma abali-
quo mare colent cu alio su gmb mas-
culo et pma illud tetigit alij dicitur
ouis q hnt in mare p pma tactu illud p
masculi pplebit aut et pduat pullu ptem
illi masculo cuius pma ultimo tetigit ouid
hac em p ingentis fuit auct duce pma
coloru et nars pmo em admittit mas
ad feminas et pma corp cadens pmo in
mitem incipit pmo attrahit maris ouis
sicut in antea dicitur e et antea ppleat
dua admittit alij maris et tuc vau-
tas fit nator ex virtutibus duis p pma
matu et quod exat ex pma pmo cocti in
stet impetabilis ei quod exat ex ultimo
et hoc accidit ex qm pmas dicitur quod n
stet mpe qd pma sola virtute operat et no
phac q exat atoto corpore sicut dicit
illi qui dicit pma exat abutit cor e
toto maris et videlicet et femine Sicut
em vni sue mais facit hac per suu
virtutem nec agit ad pmas vni p
patus in humore femine agit sicut i
materia sue operati subiectu et aptu ea
sibi ut talud scdm alij mod' cili quo ti-
bat embro Et deo illud quod vltimo e

receptu sup matiam est faciens ipam ta
 le quale est ipm scdm dicitur et no fm
 actio nullus em mebr actio ht licet utu
 tem heat om Sperma ergo maus est qd
 humore forme nalem dirigit et calefacit
 eo q ad su supplementu accipit aliud ex ovo
 qd in humore sui invenit facultate
 Et simile accidit gmbz pntu sicut in
 quibz fema spergit ova sicut et mas
 sequit una ~~quod~~ ciciendo forma super
 ta Et quidam p ova tangit appmate ex o
 fue pntu quodam p aut no tangit no ef
 fiat scdm ad gnaos et doipis pat it
 tatio e m anhris huius sive libri Et
 dicitur igit manifestu e q forma vni sue
 maus gnatu parit aut magi ofert mali
 qntitati eius quod gnatu sed parit qh
 tati sue forme ex virtute formativa qd
 eo qd pbatu e q no exst atato corpe
 Vera quide em est q exst acor pare p
 matiant vni forma et non acorpe scie
 eo q fema no ht gnao illa med gnaos
 q ht forma vni Et masculo em e pntu
 motus matia aut ex fema ppter quod et
 fema no generat p se sola sed desinat ma
 sculo sicut pncipiu motus magnaco Et
 in multo quide animalibus mebr anno fort
 fema sed tpe quod emittit matiaz sicut
 in homine et quadrupedibz pilosis q pntia
 sudata in pulvisda aut format quide
 sed imperfecto sicut in aubz q facit sua ve
 tu Mas aut no format nisi in femaz
 uel in matiaz forme sicut in pntibus ma
 em ex qua creat fetus e in fema hec
 aut matia cito adunat et recipit ad embio
 me sham et coagulat et format appmate
 vni Et tunc alia matia ouis gns ad pma
 mstrat ad aliud embio qceptus ad pntu
 igit nens qceptus e in fema eo q sper
 ma opat in matia forme sed carpentia
 opat in ligno et figula mluto Et qd
 tunc quicq masculu gnao hnt magnaco
 sicut ars in matia ht gnao formativa
 sicut ad sepius dicitur e Nam aut forma
 tificat omne masculu animal sed corp qui
 formatant forma no e ps malis qcep
 ti sicut nax carpentia est pars domi
 lignee q opat sed dicit spes et forma
 eo q figura p eius matiu induat i lig

mo q fuit in pntu mente In aia em
 artificis est forma domi et ars p arte
 mouet gnelbz motibz et p illos matia m
 dicit forma Et p omes mod idem facit
 forma quod exst ex mare Na em forma
 tua vnt illo spermate qd in sicutu per
 quod agit in matiaz concepta Motu em
 huius virtutis format agit sicut agit ars
 i matiaz qceptu De mo ergo quo forma
 formativa animal quom gnaoibz
 corp hoc mo dicitur e a nobis

**Sam nonu de no adunacoie format
 matie et ac femie in gnaos qceptus**

addi vero illud deo sup dicitur
 est animalis cuius indelic
 mas generale mebr no i
 figit in femaz sed exont

femina in marem pcedit aliquo mo pti
 ludine hntes opacoem artificis et matia
 hnt em motu impotid cu matia sicut e
 in arte expedita Signu em debilitat
 formatu illud animalu est q na et forme
 vnt no p pntu rem completu sed
 fiat gnaoem opaco sicut in anhris
 dicitur est difficile em fuit huius motus
 qd na appsa qd magiu ligat et nata
 tam aliquid qsequit m lere et hoc uidi
 ste opombz magicis et fymacombz in
 quibz una na agit ad alius impedimentu
 et no ht similitudine hec opaco ad hoc q
 na agit in sicutu expedito sed parit
 mtalibz opat qd pntu et diuisis p ml
 ta media opacoibz ut pmo aut expostea
 avertem eademde aut sicut supius dicitur
 e Sed in ambz animalibz etoat corpore a
 terra ambulatibz mas a fema dicitur
 repit sed in forma quemut pntu et
 in matia gns et pntu tam mare q
 femina dicitur ee homines uel quid eo
 q ama na qd e tam male q fema
 Sed pntu qui distinctu e mdic animalibz
 anno qmixtus e masculinus qnhyd
 em et gnatu implant virtutes pntu
 qmixto p nec distinguit meus mas
 a femina pntu gnaoem ppter quod
 et pntu sole fructificant nec ama
 forma pntu malid sed qapit semen

in se ipso et producit et prout in hunc
 quod in omni plantarum inter se sicut in dicit
 pitagoras propter quod etiam laudat dicitur
 Empedocle dicens arborum longas et quibus
 propter omnes una pro se sola facit aduina facta
 arborum appellans arborum in se fructificans
 canis est sicut animal generans fructus autem
 autem sunt aduinales virtutibus quas una est
 sicut formans et aliam dantis materiam fructu
 et cibum et sic patet quod in quodam parte
 spermatis est operatiua virtus plantae et
 residuum deputat in materiam et cibum hoc
 autem magis accit quibus animalibus in quibus
 propter distinguuntur maribus a feminis non pro
 vasa testicularia sed alia debilius dicitur h
 em quod indigent generatione applicentur sibi
 inuicem et non separantur ut in unum con
 cludat virtutes virtutibus sicut in unum
 te sunt hae virtutes implantatis ad huc
 autem ut huius fiat nam in matris panes in co
 ytu delatam ut sicut appetat propter pro
 salutem ut sic ex matris et femina vir
 tutibus generatis cum animalibus sicut pro
 generantur propter eandem autem cum matris quod
 animalibus ligantur ad inuicem longo tempore
 quo usque ex pro matris operat quod
 et in eo quod hoc sperma sustentat et ter
 minat quod tunc tunc et hoc modo coeunt
 animalia animalis corporis quod ad matris
 coeunt panem in femina suis quod autem
 ex accipiunt matris femina in corpora
 sua et diu valde coeunt propter frigoris et
 plerisque et humoris visio sitatem h
 em est causa quod propter sustentat acceptum
 non maturat nisi pro multis diebus post
 quod autem exierit propter separantur ab inuice
 matris et femina animalia autem huius facta
 plantae arborum uel plantae distinetur per
 virtutes sicut in plantis cum semina
 virtutes eo cognoscunt sicut et in natura
 animalibus sicut dicitur rationabiliter autem cre
 at et format nam unumquodque animalium isto
 in nec est animalia animalis operas nisi
 generatio spermatis pro modo quod dicitur
 et hoc omisso completur pro coeunt matris
 et femina sibi ad inuicem et quod generantur

et generantur virtutes earum ad inuicem inceptu
 propter quod autem cum matris et femina sicut
 non sunt distincti ad inuicem in se depla
 tis considerati et a nobis sed hic sicut sicut
 fiat quod operas ad spem et formam animalium in
 est nisi generatio in et hanc quidem operas
 omnia quod hinc animalia in cognoscunt autem et
 iudicio sicut sicut magis et minus sicut
 sicut et cognoscunt quod sensibilibus hinc et
 magna ad inuicem dicitur sicut in industria
 operas sicut Multa autem in valde excellunt
 in industria Multa autem sicut quod nihil in duf
 tre hinc in operas sicut nec memoria
 vige videtur in eis sicut videntur tunc sicut
 propter et gustum sicut quod est quidam
 tactus sicut igitur in partibus et virtutibus autem
 inter animalia est dicitur ad inuicem cum animal in co
 quod animal est desiderat hinc pro nam sensus
 propter et cognoscunt sensibilibus sicut
 propter et ad hoc desiderat quod illud est nobiliter
 iure animalis et appetit unum quod non est
 positum in gradibus entium sicut mortuum quod
 nullum hinc de sensibilibus propter dicitur autem
 ad huc dicitur animalia in propter sensus eo
 quod quod animalia hinc sensus fortes et
 quod non fortes sed debiles sicut in visu
 oculi duri et oculi molles ad inuicem tamen
 sunt in hoc quod hinc sensus et animal quod
 hinc operas ad spem sicut quod sicut animal
 igitur indigent operas vite ad propter animalia
 nati tunc coeunt et generantur et tunc quod
 generantur virtutes sicut in uno inceptu
 sicut ad inuicem virtutes hinc hinc arbor sicut
 dicitur animalia uero dicitur teste sicut me
 dia quod inter animalia et arborum in modo
 generatio eo quod generantur tunc virtutibus generantur
 in hoc quod tunc dicitur sicut matris et
 femina generantur tamen arboribus et sic non
 generantur animal sicut in hoc autem quod generantur
 tunc animalibus non fructificantes sicut plantae
 sed generantur ex matris hinc animalia propter
 in hinc dicitur et in separantur dicitur in
 eius sicut et ad hoc modos animalibus re
 uertentur sicut igitur dicitur et a nobis quod
 matris et femina sicut propter generantur
 sicut dicitur et est digressio declaratio
 et quod dicitur sicut de propter matris et virtutibus animalibus

teru aut vestimētes ad faciōre
 intellectu q̄ fieri melius p̄ quod
 sit maxime doctna gnācis aī
 lū est impermate et p̄m in
 triquos p̄partētes aī videlicet et su
 as sequētes porphirū maxime et theō
 frastid ap̄let gnācis ex spermate viri su
 maris et p̄ p̄ma nullū emittat a fca
 ita q̄ quiddā tradiderūt q̄ mulierē et fac
 aīalū nullū p̄ loquūdo p̄ma hēant ho
 aut maxime p̄bau dicit ex hoc q̄ con
 ceptus aliq̄n format q̄n mōitu nihil e
 mittit femina p̄ tm mōu in mēstruo
 sanguie concipit glūciendo p̄ma maris
 et q̄ conceptus nullū ē om̄o ex hoc q̄ ambo
 p̄mata atoto corpore quo emittant Be
 men em̄ uediūt ē id quod ē formatū
 Et sanguis mēstruo p̄ter aliā alia q̄
 emittit mulier sufficiens est matū et
 aliā gnācis h̄y etiā dicit q̄ p̄p̄ mē
 de diligētē utriū sperma coyt atoto
 corpore ita q̄ parū cocat acarne et
 parū ab ossibus Et sic de aliis mēbr̄ cor
 p̄is aludam em̄ antiquis hoc ostēbant
 p̄bantē hoc sicut diuina p̄delicāz cōta
 t̄ coitu p̄matē t̄ totū ligat et ap̄he
 dit corp̄ p̄bant hoc etiā p̄passiōne
 nati ad genantē p̄m̄ uel m̄em̄ Et hoc
 ap̄lato ē aliq̄n p̄m̄ totū aliq̄n p̄ p̄
 ita q̄ et matule uel defectus mēbroz
 coz̄ qui genantē uelūcāt m̄genātis
 sicut mān̄h̄is detriatū est huius om̄
 ap̄latoz h̄y diuērit nō ē cam̄ n̄
 q̄ sperma h̄ē uirtutē mēbroz et nō
 possēt h̄ē uirtutē coz̄ nisi ēēt efflūz
 um ab eis huius aut rōmē in stancid da
 bant p̄p̄p̄tē dīcentēs q̄ ap̄lato nati
 et parentis al̄m̄ cadit mōngues et p̄
 lob et dēntēs a quibz camē nō dicit p̄ma
 efflūz m̄stacitē etiā p̄ hoc q̄ ap̄lato
 h̄et aliq̄n ē aliq̄n sicut dicit q̄ niger mu
 uis filius gemit alba et illa gemit na
 tū m̄gnū ad modū am̄ nāstentis et
 tm̄ nullū p̄ma coano fuit i nato dūz
 em̄ fuit mortuo ut dicit Adhuc aut
 dicit ad possibile q̄ si sperma esset p̄
 om̄ mēbroz ap̄lato ad uirtutēz m̄

broz ap̄lato tū cōtutibz mēbroz tū
 cēt p̄ma aīal p̄uid hoc aut aīal aut h̄
 mēbra p̄ita gēnter mōrdme aut non di
 h̄ē gēnter p̄ita tū absq̄ dubio sperma
 h̄am̄o ē h̄am̄o p̄uis et p̄ma calz aīal
 ē aīal p̄uid quod ridiculū ē videtur
 Si aut nō h̄ē gēnter mēbra p̄ita tū vi
 uere non possēt p̄ ēt mortū et tū nō
 generatē q̄ mortū nō generat p̄ pu
 tēstat Adhuc et q̄ si sperma nullū
 ad quod f̄c̄it ē ap̄lato natiū gēntē
 t̄ nomē et rāne tū p̄mate uiri sequēt
 q̄ si h̄et duo simul mōno coitu dēpendē
 rūt q̄ duo aīala simul gēntē Et ex hoc
 sequēt q̄ semper nāstent gēntē h̄ntēs se
 p̄us dīam quod videm̄ ē falsū Adhuc
 etiā q̄ m̄gnū p̄hibet tū mulierem ex se
 sine uro eo q̄ in se in loco gēntē h̄ē p̄
 ma quod ē aīal p̄uid et m̄gnatio est
 ab illo q̄ matris nan dat ei p̄m̄ istas
 n̄q̄ aliū ad gēntatē debitam d̄m̄p̄ vnde
 m̄o quosdam p̄mo gēntē matris et
 postea femina et quosdam et p̄cc̄ p̄ di
 ci q̄ p̄ma nō cocat semp ab ip̄o q̄n
 generat t̄ ē ergo et q̄ al̄ m̄ gēntali
 bz gēntat simile et aliq̄n dīssimile Adhuc
 aut q̄ erit causa q̄ quiddā dīssimilē p̄duat
 m̄gnū sicut ap̄icū et muste quiddā Ad
 huc aut quiddā vna gēntē cōtus
 multa p̄generant ex quibz p̄ quiddā ma
 sculma et quiddā femina d̄lucit ergo
 q̄ ē ad huius p̄tūditūm̄ ex vno gēntū
 natiū et nō sit ap̄gnare Adhuc in
 stant ip̄a dīcentēs q̄ rāna plantatus
 p̄fert fructū tū tamen rāna nō sit
 ex fructu nec in se h̄nt fructū Et si di
 ca q̄ fructū p̄p̄tē ē in rāna dicem̄ q̄
 fructū ille nō ē rāna arbōis q̄m̄ p̄
 stus q̄ rāna abscisus sit sit ab arbōre
 Si aut dicit q̄ fructū p̄p̄tē m̄arbōre
 ē quiddā m̄alū tm̄ in rāna sed potētū
 et v̄tūalī ē rāna arbōis Et nō ger
 minat ex ip̄o site rāna arbōis et nō
 p̄tm̄ tū h̄et p̄p̄tū q̄ tū p̄o
 h̄bet q̄n etiā semen dēstendēs acare
 aīalē sit m̄alū ex vno efflūz mē
 broz Et h̄et uirtutē totū corp̄is et
 rō gēntē ad similitudinē totū Gēnt
 līter em̄ loquūdo t̄ m̄lla gnācis tam

ca gnati non e matia sed pocus vrus
formatiua q e in ea sicut causa stanni e
carpentarius et causa totius figuratiua
est forma artis q e in ipso Et q dicit de
delectate non e delectate est dicit qm no
e in se in fine totus qm ia perma fluo
in vasa pomatica Et hinc vasa p nervosa
sensibilia et in flata spiritu forti et exten
dente ea Et ideo delectate sic expermate
mca tangente ea et ex spiritu qui tuc for
ta distric per ipa Et uiuat adh frica
cuis sicut vitellat sic inapostematibz quo
tumida sunt qm leue aliquid sup induat
super ea papue p qm ma curata e ia
putredo q e in eis nec delectate illa rann
bus e equalit mebris sed in celo eius
e solu i mebris q p vasa spermatu
ma em e sed actu et intencio redudat
mala mebra p colliganciam alia cu illis
Sperma em e sed actu huda q e pnd
qstiu q deadi a corpore sed no dissoluit
sicut in anhris dixima Dissoluit em
e in nalis Sperma aut res e nalisima
et auxiliu nature e expermate sed in
eo q dissoluit a corpore no e auxiliu aliqd
q e in via corrupcio ma q aliq alleua
corpus p resolucom ipius ab ipso adhuc
aut mltis resolucomes sunt a corpore
qui nullu omo hnt sperma Sperma em e
quoda supfluitas cu q no e p corrupcom
aut p luffactom mebroru Nec e supflu
itas digore pme vel pde floua em e
colera sut hinc supfluitates Et o mve
me vomita colere et vomita sangms
padigom p dcm et de h pnt pam mltia
exempla Sed sperma e supfluitas digore
vltime Et eius habundancia e qm mltia
nutrimentu e in corpe Et q supfluitas
illa vltute e simili omibz mebris ideo
fit ex illo ome mebrum cu tame no se
res diuisa ab omibz Et q sic se hnt sperma
non e resolutio quid a corpe p modid
luffactoms qm si ita eet aut aut mag
corpis quod e mltis resolucom effe
mlti spermatu hoc aut no e veru Ca
signu e q magm corpis aut pauca
e acceptu Et hinc causa e q abz talis
autis deputata a supfluitate pde di
gome q e vna dppit p totu suu

corpa q q magnu e pnd remanet ad
stam spermatu p q q quilibz pars pffice
e mltia Et hoc mo hntes magm corpis
et arbores pte et magne p pauca gnaf
Et sic pauca gnaf e aut mltis pingu
dms eo q bonu nutrimentu suu transi in se
pnm aut pingu mo Adhuc aut luffacto
a corpore no hnt vasa in quibz melius dige
rat et infomet Sperma aut hnt vasa
in quibz recipit ad melioracom sic et lac
in mltibus hnt vasa in quibz plet et e
mndat lac em p dcm aliq modid aptat
spermatu amplius pma dnmmit ptesa
lucor supfluitans no e p dcm vna p
resolucom sed pocus p dcm vna digoms p
quod eet dnmmit in infirmis Et no m
vomit impucis ppter augmentu In pms
em digore tercia est valde ncia ppter aug
mentu mltidcm ncm hnt aliud amp
aut omo mebroru luffactio facit in firmi
tate sed mltia spermatu erectio no induat
in firmitatem licet debilitate induat
m fortissa aliter sperma ad corrupcom et
tuc eius spiritus erit aliquo mo p dcm mod
resolucomis hnt aut arces p pparatiua
contra stovcoru p dcm induat appam qd
tu tame stovcoru et medicoru q sperma ex
it a toto corpore nisi qst q e falsu p
et nos dixima in anhris hoc vbi egma
de spermatu na sed nos non dicimus q ideo
exeat a mebris sicut pars exyt a toto p
pocus deadi a pta digore q ia vna
apptacois mebris accepit anq mebris
mbibat et vnat Sunt em quatuor
humore pte digore quoz vnu e digore
2m apptaco 3m apphensio humois a
spe mebra qm iam diuisi humor mlti
mebris em aut e vna qm vnt Et
pma duo sunt in hudo extra mebra h
pda duo sunt in mebris qm diuidi hudo
et distruunt p mebra cepa p dcm fit de
cilo semis Et q illa apptaco e vna p
cipue mebris pibus ex quibz nisi per
totu qponit mebra qponit in firmu talu
Ideo vlt p dcm illu modid dicit a toto
corpore sperma deadi

Capitulu vnde q et e digressio et
est digressio declarans dca duoz p

**Spina maris et femine et sanguis me
struus q' a seip' quoyd' aialui' excedit**

Et tunc igitur q' spina est vltima
digonie supfluitas q' format
ceptu et albetur ppter digo
foritudinem que p'ntu' indu
at et gnat in ipso ad vasas p'ntu' p'ntu'
Et q' de sanguie fit ostendit q' q' fit adm
mo conu'it' coitus coit' sanguinolentia et
to p'ntu' modu' in femina etia' sanguis
mestruus est supfluitas vltime digonie li
cet non ita digestus sit fortit' q' colorem
albidu' sup'rat et is no' venit ad similitu
dinem digonie p'ormat' Est etia' alius
humor qui aquibusdam p'ntu' dicit' mulier
qui p'ntu' galeni' attrahit' atep'ialis muli
er' et emittit' in coitu' intra m'icem p' co
mua m'icis ut videt' galeno' aut forte
ante ar'ficu' m'icis m'icis p'ntu' filue
in locu' m'ic' etia' p'ntu' p'ntu' sicut dicit
ap' no' in am'ibus e' mulierib' nec i' am'ib'
femine aialui' alioz et in quibus est no' p'
e' n'it' ad ceptu' sed q' aduenit' tunc q'
stat q' melior est mat'ia q' e' m'ceptu' co
q' melius e' digestus qua' sanguis mestruus
et pulchrior et nobilior format' inde g'cep
tus Galie tame' op'nat' huc humore' i'
muliere semp' ad esse m'ceptu' et dat' huc
v'tutem m'formatu' sicut in an'hu' huc
p'ntu' libri dicitur est Et dicit sine hoc
ceptu' ee non posse et ap'nt' etia' hnt'
simil' modu' q' emittit' q' spina v'it' e'
mittit' ad hoc q' fiat impregnatio Et hoc
v'it' sapit' t'ca' se' no' multatudo me
dicor' Sed valde amabile e' si huc hu
mor malus femine non veniat' alim' et
e' n'it' m'ceptu' mulieris q' quoyd' v'it'
est genit' que videt' ee v'it' mo' in
g'nt' m'it' p'ntu' m'it' forte dicere
q' huc humor m'it' e' femine alim' huc
in quibusda' no' manifestat' Et hoc in
p'ntu' videt' humor tame' este p'
mat'is p'ntu' no' h' tam sicut sup'ius
p'ntu' Et hoc ideo q' ad p'ntu' digon'
huc puenit' nec puenit' p' co' q' m'it'
m'it' n'it' v'it' debili' est v'it'
et femine maribus ppter quod etia' si
g'nt'ate p'ntu' v'it' m'it' p'ntu' sicut
aures et caro magis h'uda et corpora

corp' p' frequenter magis p'ntu' hac est
de causa q' tunc m'it' supfluitas multa
indigesta sicut aut' quoyd' dicitur p'ntu'
tunc motus supfluitas format' equale
est ip' motus p'ntu' m'it' alim' t'nt'
alim' magis festinat' ee q' v'it'
femina est debilis ad digonid' totu'
cibus et coit' ad m'icem in illo t'nt' m'it'
t'nt' m'it' totus cibus ad m'icem q'nt'
eo facta v'it' m'it' amplius huc
q'nt' q' supfluitas multiplicat' in
eis ad m'it' e' ca' eg'nt' m'it' q'nt'
tunc m'it' Adhuc est d'nt' m'it' m'it'
stano' alim' causat' in femine ab coitu'
multi sanguis p'ntu' m'it' Si aut' di
t'nt' q' in mulier' e' p'ntu' tale p'ntu'
e' m'it' et ad m'it' ad locu' genitalu'
q'nt' q' mulier' est p'ntu' g'nt' et
videt' ad p'ntu' g'nt' non indige
m'it' co' q' digestio m'it' et digo
p'ntu' hnt' g'nt' q'nt' ad digo
em p'ntu' est p'ntu' et digo m'it'
m'it' et m'it' ppter quod et ma
res quoyd' p'ntu' p'ntu' p'ntu' fe
m'it' p'ntu' efficit' Nec corp'
p'ntu' est g'nt' m'it' valde raro p'ntu'
igit' ee p'ntu' q' p'ntu' no' descendit
a muliere p'ntu' illu' ram' p'ntu' q' de
stendit v'it' non tam paucos q' nullo
m'it' descendat' S; m'it' p'ntu' e'
p'ntu' alim' descendat' qui alim' des
condat' in coitu' et custodiat' a m'it'
dant' sup'emat' ei p'ntu' et tunc re
cipit' impregnatio' sicut impregnatio'
mat'ia a p'ntu' Etia' quoyd' mulieris
dicit' se impregnatio' acutu' m'it' no'
h'nt' delectio' p'ntu' p'ntu' et
hec e' sicut v'it' v'it' p'ntu' p'ntu'
gallina quoyd' p'ntu' p'ntu' galli
q'nt' p'ntu' p'ntu' Nec p'ntu'
q' p'ntu' mulier' q' delectio' p'ntu' a
delectio' p'ntu' q'nt' alim' t'nt' p'ntu'
illa facit' delectio' et tunc p'ntu' mulier'
etia' q'nt' emittit' m'it' est humor q'
dam qui descendit' aglandulis quas
no'nt' ee quoyd' p'ntu' ad g'ntu'
q'nt' sanguis mestruus n'it' h'nt' v'it'
rem digon' antea' t'nt' creatur' p'
ille de quo dicitur m'it' humor stati

quod in substantiam materiam conceptus est
 id forma mulieris est sicut forma pueri
 qui emittit forma antequam digeratur et sic
 sperma arboris quod ad digonem suam seminis ex
 igit ut alio modo dicitur applicat per ampliatorem
 digonem ad hoc quod fructu fieri possit
 et secundum hoc generatio est a formate
 mulieris et a formate viri sed forma viri
 non est materia sed totum est mixtum spirituum
 et est subiectum virtutis operantis et spiritibus
 qui sunt in materia operantis et est forma
 materia mulieris sicut materia mundi a quodam
 aut vero materia quod statim sine alteratione sus
 cipit formam sine alteratione aut dico quod
 sit materia digonem sed sanguis menstrualis
 est sicut materia non plene similis et est
 sicut panis abusus et sanguis abusus
 quoniam panis est abusus non plene sanguis
 aut est abusus spirituum et hoc est causa quod
 circa anima venti qui sunt sicut sperma
 anima et spirituum operantur quoniam tangunt aperi
 mate materiam In igit secundum hoc formam
 spirituum dixerunt quod generatio fit a formate
 et abusus a sanguine menstrualis operatur accipere
 quod generatio materialis est ex eo quod vocatur forma
 mulieris et abusus a menstrualis sicut id
 dixerunt hoc igit de formate et operanti
 bus corporis admittit et ad generationem a nobis
 dicta sunt

Inapit lib. 1. de anima animalium quod de vir
 tutebus factibus generati et secundum anima et
 secundum materia tractata primo de ortu et
 inductione autem Sapientia primo qualiter mas
 et facta sunt per principia generationis

Determinat in libro perduc
 to virtutibus primis et secundis
 hinc ad generationem et ad spiritus
 mensuram Super est in hoc vo
 luntate investigare cum quare in generibus
 animalium multorum sunt masculi et femina et quod
 virtutes hinc in generatione Scimus enim id ex
 primis quod hoc spirituum discreto ex natura
 tate nature causat ex primo enim est primo
 motore qui est in formate et ex mo
 do disponit materiam per naturam ista perant
 in hinc generantur et sicut in hinc
 dixerunt hoc fit in natura animalium quod circa orbem

est per melius et per totum quod per quod
 et sine vocat hoc autem sicut ex hoc per nos
 videmus quod in hinc sunt quedam res dicitur
 et naturaliter sicut in immutabiliter permanentes
 quarum sicut et si movetur tamen in motu illa
 reuertitur ad motum et sic semper manent in eo
 immutabilis et ingentia sicut sicut arborum
 stellarum celestium quod dicitur et in hinc sunt
 res contingentes hinc et mobile sicut
 sicut exponitur sicut generata et corrupta non
 reuertitur et quod per se generabilia et corrup
 tibilis et in hinc est hoc ipsum quod forma
 et sic manent dicitur et hoc apparet per
 nam eo quod anima de permanens despicitur
 propter quod est hoc ipsum dicitur quod aptant
 et in eis est melioratio et sic ad motum enim
 quod est ad virtutem hinc potentiam
 adesse et ad non est melioratio in eis nisi
 per dicitur permanens quo participat secundum fo
 ma et spiritum Sed omnibus autem quod in hinc
 libris dicitur per a nobis factus est factus
 anima nobiliorem est corpore per quod et
 anima nobilius est anima propter anima qua
 participat sicut enim nobilius est non sicut
 et vita nobilior est morte sicut sicut
 vita propter enim agit et anima quod participat
 et vita inventa est anima generatio animalium
 Natura enim hinc generis in motu et in sicut
 non permanet eterna sed modus quo dicitur
 et eterno participare per est per generatio
 per unum enim non valens est eterna eo quod
 sicut accepta est in quolibet secundum unum
 corrupta et non manens ad quoniam si per
 unum manet tunc in individuum et in te
 participare sicut et celestia in forma igitur
 perit eternitate quod illud possibile est atten
 gere propter quod generatio animalium inuenta
 est ab ordine nature naturalis et hoc est
 ad generationem arborum et animalium Sed igitur
 in animalibus pluribus principium quoddam
 generatio est mas et femina mas est
 et femina per propter generatio Inter has
 enim sexus id quod est causa forma movetur
 melior est eo quod illa causa non est manens
 nisi per forma et forma dignior est et
 melior materia Sed igitur mas per movetur
 secundum forma in generatione nobilior est sicut